129

1304, primera meitat de març. Marsella

Arnau de Vilanova escriu la Carpinatio poetrie theologi deviantis, dedicada 
ad dominum Marcellum, canonicum Cardonensem. Incipit: «Letificavit spiri-
tum meum, karissime, dominus G. Raynaudi, quem ad me direxit vestra sinceritas tam 
suavitate celestis agni, quam in eo gustavi, quam etiam presentatione scripture, quam 
edidit quidam ex principibus sacerdotum, ut fertur, contra tractatum meum De miste-
rio cimbalorum, que scriptura nullo titulo signabatur.»

Biblioteca Apostòlica Vaticana, Ms. Vat. lat. 3824, ff. 193v202r.
Oxford, Bodleian Library, Canon. Misc. 370, ff. 173r184r.

130

1304, març, 14. Marsella

Arnau de Vilanova escriu la tercera denunciació de Marsella, Denuntiatio ter
tia facta Massilie. Incipit: «In nomine Domini. Amen. Anno incarnationis eius-
dem Mº CCCº tercio, quartadecima die mensis martii, hora diei circa mediam ter-
ciam. Noverint universi quod magister Arnaldus de Villanova in presentia mei notarii 
infrascripti et Jacobi Robini, iurisperiti de Manuasca, et Petri de Ansoissio, clerici, et 
magistri Jacobi Albi, canonici Dignensis, et magistri Guillemi Broce, phisici, existens 
in domo Montis rivi, in qua consuetus est inhabitare, tradidit mihi quandam cedulam 
papiream scriptam et requisivit me quod, cum lecta esset in audientia reverendi patris 
domini episcopi Massiliensis, eam redigerem in formam publicam.
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Biblioteca Apostòlica Vaticana, Ms. Vat. lat. 3824, ff. 202r204r. Original. 
Arles, Bibliothèque Municipale, 96/97. 

131

1304, març, 17. València

Jaume de Mollet ven a l’Almoina de la Seu de València uns censos que foren de mes-
tre Arnau de Vilanova sobre terres situades al terme de Godella dins l’horta de Valèn-
cia.

ACV, Pergamins, núm. 7417. Original.
E. Olmos, Pergaminos..., núm. 993.
Al revers del pergamí hi aquestes anotacions: 1) Compra de censos per obs 

de la almoyna. 2530. 2) Carta de compra, que feu en R. Conesa, paborde de 
la almoyna den Jac. de Mollet, cavaller, de XIII kafissades al terme de Gode
la. Aquest censal fo cambiat ab Micer Berenguer Mercader per lo censal qui 
prop lo molí de Na Rauela.

In Dei nomine et eius gratia. 
Ego Jacobus de Molleto, miles, attendens et considerans quod licitum est 

militibus per forum Valencie sua bona et hereditates suas vendere clericis et 
personis religiosis. Idcirco cum hoc presenti publico instrumento perpetuo 
valituro et in aliquo non violando seu revocando, titulo pure et perfecte ven
dicionis irrevocabiliter ad honorem Dei omnipotentis et gloriose beate Marie 
matris eius, vendo et concedo, trado seu quasi trado vobis Raymundo Cone
sie, Preposito Helemosine Sedis Valencie, et per vos dicte Helemosine ac nota
rio infrascripto a me legitime stipulanti et recipienti tamquam publice per
sone nomine, loco et vice dicte Helemosine et suis in perpetuum per suum 
proprium franchum et liberum alodium et ab omni honere et vinculo debi
torum et alia inquietudine expeditum tresdecim maçmutinas minus viginti 
denarios juciffias auri boni et justi ponderis censuales cum omni iure, domi
nio, laudimio et faticha et alio iure emphiteotico et iure recipiendi eas, quas 
ego habeo et habere debeo singulis annis in certis terminis super terris et pos
sessionibus sitis et positis in termino de Godella, orte Valencie, ab emphiteo
tis infrascriptis, qui easdem tenent in emphiteosim pro me et sub dominio 
meo titulo empcionis videlicet quam de ipsis feci a vobis nomine procurato
rio Magistri Arnaldi de Villanova et predictus Magister Arnaldus de Villano
va fecit de ipsis empcionem a Petro Roderici de Corella et uxore eius Peyro
na, Castellana Roderici, uxore quondam Luppi de Albero, et Eximino Petri 
de Monte Tornesio et uxore eius Raymunda Roderici. Et de quibus facit et 
facere tenetur Natali de Rubione in festo Sancti Johannis Junii unam maçmu
tinam pro quodam trocio terre qui affrontatur cum via publica et cum terra 
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Bertrandi de Berbegal et cum Cequia de Tormos et cum Campo heredum den 
Camporreylls.